
 

COMUNE DI SENIGALLIA  
 

U F F I C I O  UFFICIO GOVERNO DEL TERRITORIO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA 

 

n° 1207 del 12/09/2023 

Oggetto: CONCORSO DI IDEE PER LA VALORIZZAZIONE DEL LUNGOMARE DELLA 

CITTA’ DI SENIGALLIA “VELVET WATERFRONT” - CIG: 9918365DB6 – 

DIFFERIMENTO TERMINI. 
 

 

 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che l’art. 169 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 prevede che gli atti di impegno sul Bilancio 

predisposto per budget sono adottati da dipendenti abilitati a sottoscriverli; 

RICHIAMATO l’art. 44 dello Statuto Comunale; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 01.02.2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione della nota di aggiornamento del Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025”; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 in data 01.02.2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 

armonizzato 2023/2025 di cui all’allegato 9 al D.Lgs. n. 118/2011”; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Municipale n. 25 in data 07.02.2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione del triennio 

2023/2025”; 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 929 del 31/12/2022 con il quale si conferisce all’Arch. Silvia 

Cognini l'incarico di Posizione Organizzativa di Responsabile dell'Area 9 Tecnica Territorio ed Edilizia; 

VISTO l’art. 2 comma 3 e l’art. 17 comma 1 del DPR 62/2013 e s.m.i. Regolamento recante il Codice di 

Comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n°165; 

DATO ATTO che la sottoscritta, competente a adottare il presente atto non si trova in alcuna situazione di 

conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, L. n. 241/1990 e 

ss.mm.ii. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

ATTESTATO il rispetto di tutte le disposizioni e l’assolvimento di tutti gli adempimenti previsti dal Piano 

per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, nonché delle direttive attuative dello stesso; 

DATO ATTO, che il presente provvedimento si pone in esecuzione del programma biennale degli acquisti 

dei beni e servizi 2023/2024 contenuto nel D.U.P. approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 10 

del 13 gennaio 2023, immediatamente esecutiva, al cui interno è inserito l’appalto in oggetto con codice 

unico di intervento (CUI) n. S00332510429202300027; 



 

DATO ATTO che: 

- con Deliberazione di Giunta Comunale 121/2023 del 16/06/2023 è stato approvato il Documento di 

indirizzo alla progettazione al fine dell’avvio del concorso di idee per la valorizzazione del Lungomare della 

città di Senigallia “Velvet Waterfront”;   

- con Determinazione del Responsabile Area 9 Tecnica Territorio ed Edilizia n. 845 del 30/06/2023 si è dato 

avvio al procedimento relativo al concorso di idee per la valorizzazione del Lungomare della città di 

Senigallia “Velvet Waterfront” da svolgere in forma aperta e anonima in un’unica fase ai sensi dell’art. 156 

del D.Lgs 50/2016 secondo le norme e le caratteristiche riportate nel “bando”, per un importo complessivo 

pari ad € 55.652,49 (oneri previdenziali ed IVA esclusi);  

DATO ATTO che: 

- il CIG dell’intervento è il seguente: 9918365DB6;  

- il CUI dell’intervento è il seguente: S00332510429202300027; 

- il concorso dovrà svolgersi in forma aperta e anonima in un’unica fase ai sensi dell’art. 156 del D.Lgs. 

50/2016 secondo le norme e le caratteristiche riportate nel “bando”;  

- gli atti di gara sono stati approvati con la medesima Determinazione del Responsabile Area 9 Tecnica 

Territorio ed Edilizia n. 845 del 30/06/2023; 

DATO ATTO che la procedura verrà espletata in modalità telematica mediante la piattaforma in uso al 

Comune di Senigallia, denominata: Tuttogare; 

DATO ATTO altresì che: 

il Bando di gara è stato pubblicato sull’Albo pretorio del Comune di Senigallia in data 30/06/2023, sul sito 

del Comune di Senigallia nella sez. Amministrazione Trasparente, sulla piattaforma telematica del Comune 

di Senigallia “TUTTO GARE”, sul sito del MIT e Osservatorio Regione Marche; 

CONSIDERATO che i termini di gara sono stati così definiti: 

- scadenza presentazione offerte il giorno: 27/09/2023 alle ore 12:00; 

- apertura offerte il giorno: 28/09/2023 alle ore 10:00; 

RITENUTO opportuno, per garantire la massima partecipazione, prorogare la scadenza del termine fissato 

per la presentazione delle offerte e conseguentemente della data della prima seduta di gara per consentire agli 

operatori economici interessati di disporre di un ulteriore periodo di tempo per la formulazione dell'offerta, 

secondo il seguente calendario: 

- scadenza presentazione offerte il giorno: 10 novembre 2023 alle ore 12:00; 

- apertura offerte il giorno: 13 novembre 2023 alle ore 10:00; 

DATO ATTO che l’avviso di proroga del bando di gara verrà pubblicato sull’Albo pretorio del Comune di 

Senigallia, sul sito del Comune di Senigallia nella sez. Amministrazione Trasparente, sul portale Tutto Gare 

in uso al Comune e sul sito del MIT e Osservatorio Regione Marche; 

VISTI E RICHIAMATI:  

il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. ed in particolare l’art. 107; 

il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;  

la Legge n. 241/1990;  



 

Il D. Lgs. n. 165/2001;  

 

DETERMINA 

1) DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2) DI APPROVARE con riferimento al concorso di idee per la valorizzazione del lungomare della città di 

Senigallia “Velvet Waterfront” il differimento del termine di presentazione delle offerte già fissato per il 

giorno 27/09/2023 alle ore 12:00 al giorno 10 novembre 2023 alle ore 12:00 e di fissare la nuova prima 

seduta di gara per il giorno 13 novembre 2023 alle ore 10:00; 

 

3) DI RITENERE ferme ed invariate le disposizioni del bando di gara e del disciplinare di gara; 

4) DI DARE ATTO che l’avviso di proroga del bando di gara verrà pubblicato sull’Albo pretorio del 

Comune di Senigallia, sul sito del Comune di Senigallia nella sez. Amministrazione Trasparente, sul 

portale Tutto Gare in uso al Comune e sul sito del MIT e Osservatorio Regione Marche; 

5) DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del procedimento, ai termini della Legge n. 241/1990 e 

dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, è l’Arch. Silvia Cognini, Responsabile dell’Area funzionale 9, e che 

la stessa non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui 

trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;  

6) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

 

 

 

 

 

Movimenti Contabili della Determina: 
 

Tipo Movimento 
Esercizi

o 
Capitolo 

Cod. 
Armonizzato 

Piano 
Finanziario 

Moviment
o 

Importo 
Siope 

Libro IVA 
CIG 

 Descrizione capitolo 
 

 

 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE 

   

  (Dott.ssa Silvia Cognini)  

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 


